
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA
REGISTRO ORDINANZE N.22 DEL 02-04-2020

OGGETTO:
PROROGA ORDINANZA N. 18/2020 DI CHIUSURA DEI CIMITERI
COMUNALI PER FRONTEGGIARE L'EPIDEMIA "CORONA VIRUS".

Il Sindaco
Richiamata la propria precedente ordinanza n. 18 in data 17/03/2020 ad oggetto:

Ordinanza contingibile e urgente ai sensi degli artt. 50, c.4 e 54, c.4 e 4-bis, D.lgs.
267/2000 - chiusura Cimiteri comunali per fronteggiare l'epidemia "CORONA VIRUS";

Tenuto conto del perdurare della situazione di grave crisi epidemiologica e del suo
carattere particolarmente diffusivo che sta comportando il permanere di un considerevole
numero di casi, sia sul territorio nazionale che nell’ambito di questo Comune,
confermandone i tratti di emergenza per la sanità pubblica nazionale e locale;

Visto il DPCM 1 aprile 2000 con il quale viene prorogata l’efficacia delle disposizioni dei
decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8, 9, 11 e 22 marzo 2020, nonché di
quelle previste dall’ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020 e dell’ordinanza
del 28 marzo 2020 adottata dal Ministero della Salute di concerto con il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

Dato atto che l’Ordinanza comunale sopra richiamata si pone l’obiettivo di carattere
generale di evitare il formarsi di assembramenti di persone e, più in generale, evitare ogni
occasione di possibile contagio che non sia riconducibile ad esigenze specifiche o ad uno
stato di necessità;

Ravvisata la necessità di proseguire con interventi urgenti e improcrastinabili che
prevengano ogni situazione dalla quale possa derivare un effettivo e concreto pericolo per
la salute e per la pubblica incolumità, tra cui per quanto specificamente oggetto del
presente provvedimento, la proroga alla chiusura al pubblico, sino a tutto il giorno 19 aprile
2020, di tutti i Cimiteri comunali, al fine di escludere assembramenti di persone in luoghi
pubblici o aperti al pubblico;

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo dall’affissione nei luoghi pubblici
appositamente preposti, pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito internet del
Comune di Cavarzere e trova applicazione fino a tutto il giorno 19 aprile 2020, fatto salvo
l’eventuale affievolimento anticipato, ovvero la prosecuzione delle criticità cui è diretto a
porre riparo che verranno registrate in sede di prosecuzione e/o pronto aggiornamento
della presente Ordinanza;

ORDINA

per le motivazioni indicate e descritte in premessa, al fine di contenere il rischio di
diffusione del COVID-19 nell’ambito del territorio comunale, la proroga alla chiusura al

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 22 DEL 02-04-2020

mailto:N.22


COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

pubblico, sino a tutto il 19 aprile 2020, di tutti i Cimiteri comunali, nell’ambito dei quali
saranno comunque consentite le normali attività di inumazione e tumulazione;

DISPONE

l'efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990 e-
ss.mm.ii a far data dal 6 aprile 2020;
la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;-
la trasmissione per gli adempimenti di competenza:-
alla Cooperativa Italia Servizi;o
all’Ufficio Tecnico comunale;o
al Comando di Polizia Municipale;o
alla Prefettura di Venezia;o
al Comando Stazione Carabinieri di Cavarzere;o

AVVERTE

che, in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si procederà
alla denuncia all’Autorità competente per l’accertamento delle responsabilità, ai sensi
dell’art. 650 c.p. e verrà altresì applicata ai trasgressori la sanzione amministrativa da
25,00 € a 500,00 € così come stabilito dall’articolo 7-bis del D.lgs. 267/2000;

COMUNICA

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale Sez. di Venezia entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso
all’albo pretorio on line, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro 120 giorni.

Il Sindaco
F.to Avv. TOMMASI HENRI

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 22 DEL 02-04-2020



COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente ordinanza viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32,

della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 02-04-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 22 DEL 02-04-2020


